
Prästvigningsmässa 
 
Den 24 januari 2021 i Gustavi domkyrka 
Tredje söndagen efter trettondedagen 

Tema: Jesus skapar tro 

 

 
  
  



KLOCKRINGNING 

* PROCESSION 

* INGÅNGSPSALM 918 

 
 
2) Sjung om Jesus som oss samlar,  3) Sjung om Anden som ibland oss 
styrker oss med nådens ord.  Skiljer mellan lögn och rätt, 
Blinda ser och stumma talar, Binder samman folk och länder, 
hungern stillas vid hans bord.  Unga, gamla, kvinnor, män. 
Fira Kristus, mänskosonen, Fira Andens rika gåvor, 
Guds förbund med sargad jord. Tröstaren som Gud har sänt. 
 
4) Prisa Fader, Son och Ande, 
En i tre och tre i en, 
Som lär oss att älska andra 
Så vår söndring kan bli hel. 
Människornas tro skall vakna 
Om de enhet bland oss ser. 

Text, John Bell och Graham Maule 1987, översättning Jonas Jonsson 1989/93 
Musik: John Goss 1869 
 



 
INLEDNINGSORD 

SYNDABEKÄNNELSE 
Alla:  Jag bekänner inför dig, helige Gud, 

att jag ofta och på många sätt 
har syndat med tankar, 
ord och gärningar. 
Tänk på mig i barmhärtighet 
och förlåt mig för Jesu Kristi skull 
vad jag har brutit. 

FÖRLÅTELSEN 

TACKBÖN 
Alla: O Gud, tack för att allt bärs av din kärlek, 

för att du på nytt ger liv och mod att växa 
och låter din barmhärtighet bo i oss. 
I Jesu namn. 
Amen.  

PSALM 658 (KÖRSÅNGARE SJUNGER VERSERNA) 

 

1) Herre, till himlen sträcker sig din nåd, 
din trofasthet ända till skyarna. 
 



2) Din rättfärdighet är som väldiga berg, 
din rättvisa som det djupaste hav, 
Herre, du hjälper både människor och djur. 
 
3) Hur dyrbar är inte din nåd, o Gud! 
I dina vingars skugga finner människor tillflykt. 
 
4) De får njuta överflödet i ditt hus, 
i din glädjes strömmar stillas deras törst.  

Text: Ur Psalt 36 Omkväde: Psalt 36:10 
Musik: K-O Robertson 19781) 

DAGENS BÖN 
Biskop: Låt oss be. 
Alla: Tröstens Gud, 

välsignad är du 
som möter oss i svårigheter 
och ger oss kraft att stå emot missmod. 
Bär alla som lider 
och hjälp oss att finna vila i dig. 
I Jesu namn. 
Amen. 

EPISTELTEXT   Rom 1:16-17 
Jag skäms inte för evangeliet. Det är en Guds kraft som räddar var och en som 
tror, juden främst men också greken. I evangeliet uppenbaras nämligen en 
rättfärdighet från Gud, genom tro till tro, som det står skrivet: Den rättfärdige 
skall leva genom tron. 

Läsare: Så lyder Herrens ord. 
Alla: Gud vi tackar dig! 
  



PSALM 216 

 
2) Läkare, du som bäst förstår 3) Mästare, du som vet hur tungt 
vad för vår läkedom kräves, tvivlet kan trycka och tära, 
hela vårt släktes öppna sår, möt det som fordom, fast och lugnt, 
låt oss ej blöda förgäves. borgesman själv för din lära. 
Herre, är allt dig underlagt, Klarna skall livets mål och grund, 
säg blott ett ord, ett ord med makt, om endast du en salig stund 
bjud, och vår krankhet häves. kommer oss mänskligt nära. 

Text: E Liedgren 1919 
Musik: L M Lindeman 1840 

 

 



* EVANGELIUM   Matt 8:5-13 
När Jesus gick in i Kafarnaum kom en officer fram till honom och bad om 
hjälp: ”Herre, min tjänare ligger förlamad där hemma och har svåra plågor.” 
Jesus sade: ”Skall då jag komma och bota honom?” Officeren svarade: ”Herre, 
jag är inte värd att du går in under mitt tak. Men säg bara ett ord, så blir 
pojken frisk. Jag är själv en som står under befäl, och jag har soldater under 
mig, och säger jag till den ene: Gå, så går han, och till den andre: Kom, så 
kommer han, och säger jag till min tjänare: Gör det här, så gör han det.” Jesus 
blev förvånad och sade till dem som följde honom: ”Sannerligen, inte hos 
någon i Israel har jag funnit en så stark tro. Jag säger er att många skall 
komma från öster och väster och ligga till bords med Abraham och Isak och 
Jakob i himmelriket. Men rikets egna barn skall kastas ut i mörkret utanför. 
Där skall man gråta och skära tänder.” Och till officeren sade Jesus: ”Gå. Du 
trodde och det skall ske.” Och i det ögonblicket blev pojken frisk. 

 

* HALLELUJAROP 

 

 

 



PREDIKAN/VIGNINGSTAL 

PSALM 40 

 
 
2) Den som beder innerlig: 3) Onda makters överman, 
Davids son, förbarma dig! Frälsaren som vill och kan 
och sin nöd till Jesus bär, lösa oss ur dödens band 
skall förnimma vem han är. med sin kärleks starka hand. 
 
4) Kristus skänker oss en tro 5) Av Guds kärlek pånyttfött, 
full av segerkraft och ro. liv får hjärtat som var dött. 
Vad vi fåfängt kämpat mot Öppen himmel strålar klar 
lägges maktlöst för vår fot. över själ som ängslad var. 
 
6) Kristus lever. Där han går 
blommar evighetens vår, 
jublande förnimmer vi: 
Undrens tid är ej förbi. 

Text: A Frostenson 1936 
Musik: Herrnhut omkr 1740 
 



KUNGÖRELSEN 
Biskop: Efter antagning och prövning har domkapitlet i Göteborgs stift 

kallat följande till tjänst som präster: 

Domprost: Daniel Borssén 
Georg Walser 

LÖFTENA 
Biskop: Kyrkan är Guds folk, Kristi kropp, ett tempel av levande stenar, 

där Kristus är hörnstenen. I detta Guds folk, där vi alla genom 
dopet är kallade att föra ut evangelium i hela världen, har prästen 
ett särskilt uppdrag. 

 En präst skall predika Guds ord och förvalta sakramenten, leda 
församlingens bön och tillbedjan i gudstjänsten, undervisa och 
utöva själavård och så vara en herde för Guds hjord. 

 En präst skall i sitt ämbete leva som Kristi tjänare, öppen för 
människors behov och i sitt sinne vara vänd till Gud och hela 
skapelsen. Med trohet och klokhet skall prästen ge Guds folk vad 
det behöver för att renas och mogna i tron, så att Guds kärlek blir 
synlig i världen. 

 Åt er skall nu anförtros uppdraget att vara präster. Möt era 
medmänniskor med varsamhet och aktning. Sök Guds viljas väg 
tillsammans med dem och sträva efter att låta tro, lära och liv bli 
ett. 

 

 

 

 



FRÅGORNA 
Biskop: Vill ni i Guds den treeniges namn åta er uppdraget att vara präster 

och utöva detta så, att Gud blir ärad, kyrkan uppbyggd och Guds 
vilja förverkligad i världen? 

Kandidater: Ja 

Biskop: Vill ni stå fast i kyrkans tro, rent och klart förkunna Guds ord, så 
som det är oss givet i den heliga Skrift och så som det är 
omvittnat i vår kyrkas bekännelse, och rätt förvalta sakramenten? 

Kandidater: Ja 

Biskop: Vill ni i er tjänst följa vår kyrkas ordning, iaktta den tystnadsplikt 
som åvilar en präst och förverkliga er kallelse med Kristus som 
förebild?  

Kandidater: Ja 

Biskop: Vill ni leva så bland människor att ni blir vittnen om Guds kärlek 
och om försoningens hemlighet? 

Kandidater: Ja 

FÖRSÄKRAN 
Biskop: Bekräfta nu, var och en, inför Gud och i denna församlings 

närvaro era löften. 

Jag, NN, vill med Guds hjälp och i förtröstan på Guds nåd leva 
enligt dessa löften. 

Biskop: Må Gud, som har börjat ett gott verk i er, fullfölja det, så att Guds 
goda vilja sker. I Faderns och Sonens + och den heliga Andes namn. 
Amen 

 



* TROSBEKÄNNELSEN 
Biskop: Bekänn nu tillsammans med oss vår heliga kristna tro. 

Kandidater: Jag tror på en enda Gud, 

Alla: allsmäktig Fader, skapare av himmel och jord, av allt vad synligt 
och osynligt är;  
och på en enda Herre, Jesus Kristus, Guds enfödde Son, född av 
Fadern före all tid, Gud av Gud, ljus av ljus, sann Gud av sann 
Gud, född och icke skapad, av samma väsen som Fadern, på 
honom genom vilken allting är skapat;  
som för oss människor och för vår salighets skull har stigit ned 
från himmelen och tagit mandom genom den helige Ande av 
jungfrun Maria och blivit människa;  
som ock har blivit för oss korsfäst under Pontius Pilatus, lidit och 
blivit begraven; som på tredje dagen har uppstått efter skrifterna 
och stigit upp till himmelen och sitter på Faderns högra sida;  
därifrån igenkommande i härlighet till att döma levande och 
döda, på vilkens rike icke skall varda någon ände;  
och på den helige Ande, Herren och livgivaren, som utgår av 
Fadern och Sonen, på honom som tillika med Fadern och Sonen 
tillbedes och äras, och som har talat genom profeterna;  
och på en enda, helig, allmännelig och apostolisk kyrka. Jag 
bekänner ett enda dop, till syndernas förlåtelse, och förväntar de 
dödas uppståndelse och den tillkommande världens liv.  
Amen. 

KÖRSÅNG 

KYRKANS FÖRBÖN 
Förebedjare: Tack för att du hör vår bön 
Alla: och möter oss med kärlek 

 



PSALM 894 

 
 
2) Heliga gåvor, glödande kol 3) Heliga gåvor, glödande kol, 
rör vid orena läppar. väcker oro och bävan. 
Kristus talar sanningens ord, Kristus talar tillitens ord 
lögn och högmod förbränner. med förtröstan och glädje. 

4) Heliga gåvor, glödande kol 5) Heliga gåvor, glödande kol 
tänder kärlek som kallnat. läggs i människors händer. 
Kristus talar uppmuntrans ord: Kristus talar: gå nu i tro 
Gud behöver er alla. till de många som längtar. 

Text: Jonas Jonson 
Musik Britta Snickars 

 

 



VIGNINGSBÖNEN 
Biskop: I Guds den treeniges namn, på hans uppdrag och i hans 

församlings gemenskap viger vi: Daniel Borssén och  
Georg Walser till präster. 
Låt oss åkalla Gud och be: 

Biskop: Gud vi tackar dig som i din stora kärlek till oss människor sände 
din Son Jesus Kristus som frälsare, våra själars herde och 
överstepräst. För vår salighets skull blev han lydig intill döden på 
korset. Därför har du upphöjt honom över allt annat. Han samlar i 
världen ett folk som tjänar dig för att ditt namn skall hållas heligt 
och din vilja ske. 

Du utser bland oss tjänare åt ditt evangelium för att människor 
skall komma till tro, kyrkan förnyas och skapelsen återupprättas. 
Av dig tar vi emot dessa två som nu vigs till präster. 

BÖNEN UNDER HANDPÅLÄGGNING 
Biskop: Herre, kom till NN med din heliga Ande och tag honom i din 

tjänst som präst i din kyrka. 

Biskop: Gud, vi ber dig: 
Alla: Ge dina präster uthållighet i försoningens tjänst. Gör dem lyhörda 

och hängivna. Ge dem den frimodighet och kraft, det tålamod de 
behöver, och bevara dem i din närhet. Ge dem uppmuntran och 
glädje i arbetet. Låt dem fördjupas i tron, hoppet och kärleken. 
Genom Jesus Kristus, vår Herre, som med dig och den heliga 
Ande lever och verkar i en gudom från evighet till evighet. 
Amen. 

 

 

 



KÖR   Vigningshymn 361 
 
Veni Sancte Spiritus, repletuorum corda fidelium, et tui amoris in eis ignem 
accende: qui per diversitatem linguarum cunctarum, gentes in unitate fidei 
congregasti. Alleluja, alleluja. 

O du helig Ande, kom. Fyll dina trognas hjärtan med nåd och frid och tänd i 
dem kärlekens eld, din levande låga, du som från skilda länder och språk 
samlar folken i kristen tro och endräkt: en enda helig kyrka. Halleluja! 
Halleluja! 

De nyvigda tar emot stola, mässhake och prästbrev. 

MOTTAGANDET 
Biskop: På apostoliskt vis, genom bön och handpåläggning i Guds namn, 

har dessa två vigts till präster. Tag emot dem som Kristi 
sändebud! 

De nyvigda reser sig upp och vänder sig mot församlingen. Notarien läser upp 
missivförsamlingen, och i förväg utsedda representanter för församlingen 
kommer fram och tar emot de nyvigda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OFFERTORIEPSALM 726 

 
 
 
2, Vilket stort mysterium! Vilken salig måltid!  
Brödet som vi bryter, gör oss ett med Kristus.  
Vinet som vi delar, oss med Gud förenar. 
Omöjligt att förstå, att det kan vara så. 
 
3, Vilket stort mysterium! Vilken salig källa! 
Livet kommer till oss, öppnar våra ögon.  
I den värld vi lever, blir vi Herrens redskap. 
Omöjligt att förstå, att det kan vara så. 
 
4, Himmelrikets måltid, ger oss hopp och glädje, 
möta morgondagen, viss om Herrens trofasthet. 
En gång har han lovat, kommer han tillbaka. 
Omöjligt att förstå och ändå är det så. 

Text A. Salomonsson 1987, efter F Feliciano/  
Musik: folkmelodi fr. Bicol, Filippinerna 
 
Under psalmen tas kollekt upp 
Swish: 123 25 707 86 

 



* LOVSÄGELSEN 

 

 

 

 
 
Biskop: Ja, sannerligen /…/ och tillbedjande sjunga: 

* HELIG 698:1 

 

 

 



 

 
 
 
* NATTVARDSBÖNEN 
Biskop:  … Så ofta ni dricker av den gör det till min åminnelse. 

Stort är trons mysterium 
 
Alla: Din död förkunnar vi, Herre, 

din uppståndelse bekänner vi 
till dess du kommer åter i härlighet. 

* HERRENS BÖN 
Alla: Vår Fader, du som är i himlen. 

Låt ditt namn bli helgat. 
Låt ditt rike komma.  
Låt din vilja ske på jorden så som i himlen.  
Ge oss idag det bröd vi behöver.  
Och förlåt oss våra skulder,  
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. 
 Och utsätt oss inte för prövning,  
utan rädda oss från det onda.  
Ditt är riket, din är makten och äran i evighet.  
Amen. 

* BRÖDSBRYTELSEN 
Biskop: Brödet som vi bryter är en delaktighet av Kristi kropp. 
Alla:  Så är vi, fastän många, en enda kropp, 

ty alla får vi del av ett och samma bröd. 



* HERRENS FRID 
Biskop: Herrens frid vare med er! 
 
Fridshälsningen kan utväxlas, på avstånd, med en vinkning, bugning 
eller ett ögonkast. 

* O GUDS LAMM 699:1 

 

 

 

 

 

 
 
 



MÅLTIDEN 
Endast bröd delas ut. Allt nattvardsbröd är glutenfritt. Under utdelandet 
sjunger körsångare. 

TACKBÖN 
Alla: Vi tackar dig, Jesus, som har kommit till oss 

och gett dig åt oss. 
Vi har tagit emot dig 
och du är oss närmare än vårt eget hjärta. 
Nu ber vi: 
Stanna kvar i oss, 
så att vi alltid kan vara med dig  
och bli som du.  
Amen. 

* PSALM 31 A 

 
 
2) Han är den som med sitt ord 3) Han oss kallat och valt ut 
skapat himmel, hav och jord. till att bli hans sändebud. 
Hans barmhärtighet och nåd Hans barmhärtighet och nåd 
genom alla släkten går. genom alla släkten går. 



 
4) Han oss hjälper när han ser 5) Därför av allt hjärta nu 
att vi inte orkar mer. vi tillsammans tackar Gud. 
Hans barmhärtighet och nåd Hans barmhärtighet och nåd 
genom alla släkten går. genom alla släkten går. 

Text: A Frostenson 1978 efter J Milton (1608-1674) 
Musik: J Antes omkr 1790 

* VÄLSIGNELSEN 

* SÄNDNINGSORD 
Biskop: Låt oss gå i frid 
Alla: i vår Herres Jesu Kristi namn! 

* POSTLUDIUM MED RECESSION 
ur Orgelkonsert i F-dur av Georg Friedrich Händel 
 
PROCESSIONSORDNING 

Korsbärare 

Ljusbärare          Ljusbärare 

standar 

Daniel Borssén          Georg Walser 

Domprost Stefan Hiller 

Biskop Susanne Rappmann 

 
ORGANIST Domkyrkoorganist Mikael Fridén 
KÖRLEDARE Domkyrkokantor Michael Sager 
SÅNG Kvartett ur Domkyrkokören 


